INDICAÇÃO Nº 1290/2017
Ementa: Instalar redutor de velocidade entre os nºs. 800 e 872 da Rua João Previtale, Lot. Shangrilá.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador José Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente providências que se fizerem necessárias para instalar redutor de velocidade entre os nºs. 800 e 872 da Rua João Previtale, Lot. Shangrilá.

Justificativa:
Moradores da região procuram este Vereador, reclamam da alta velocidade com que os veículos trafegam pela localidade acima apontada e solicitam medidas que visem a redução obrigatória dos veículos.

Valinhos, aos 12 de maio de 2017.
Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV